(169) *Quam refert Horat. Flac. in illis versibus.*

*Qui studeat operam cursu pertingere mentem.*

*Multa tulit fecitque puer Iudæis, & esse.*

*Abstinuit Venere, & Baccho extimuitque Messurum, item Faustus.*

*Non tacet in molli veneranda scientia lecta, Illa, sed assiduo parte labore veni.*

(170) *Auth. habita, Cane filius tuo patre, & ibi: Quis enim non misereatur qui amore scientie, exales facti, de divitibus pauperes se metiplos ex inaniunt, vitam suam multis periculis exponunt, & à VILISSIMIS SAPE HOMINIBUS, quod graviter ferendum est) corporales injurias sine causa proferunt, loquitur Erilchen ad eam pag. 186.*

(171) *Salvian de Gubernat. Dei, lib. 4. lib. 1. ubi sublimiora est prerogativa maior est culpa, & carius: Criminosior culpa est ubi honestior status, D. Lidorus de Summo Bono, lib. 1. cap. 18. Tanto maius peccatum esse cognoscitur, quanto maior, qui peccat habetur: crescit enim delicti cumulus.*

*Iuxta ordinem meritorem.*

(172) *Id. Auth. habita, ibi: Dignam namque existimamus, ut cum omnes bona facientes nostram laudem, & protectionem omnino mereantur, quorum scientia totus illuminatur mundus, & ad obediendum Deo, & omnibus eius Ministris viti subditorum informatur, QUADAM SPECIALI DILECTIONE eos ubi omni injuria defendamus, P. Mendo de Jur. Acad. lib. 3. quest. 1.*

(173) *Nam ut tradit Lucas de Penna in Leg. su. Cod. de Locat. Pred. Civit. lib. 11. num. 74. Principes debent Deum immittari, qui nunquam beneficia in aliquem collata revocant. Cap. quanta in fin. 33. quest. 3. Ludovic. Roman. conf. 330. num. fin. Innocentius in cap. ad Appolicam de Simonia, num. 1. Baldus lib. 1. conf. 327. num. 4. ubi Principi accommodat illud, SEMEL LOQUUTVS EST DEVS. Facit lex digna vox, Cod. de Legib.*

(174) Plinius lib. 3. Epist. 4. Dicere solebat: Est  
narara comparatum, ut antiquiora beneficia  
subvertat, nisi illa posterioribus cumulata: nam  
quibuslibet saepe obligatis, siquid unum neget  
hoc solum meminere, quod negatum est.  
Elian. lib. 14. de Varia Histor. ait Aristoteles  
cum quidam ei decreto Delphis honorem  
posset scribens de his ad Antipatrum inquit:  
Ea, qua Delphis mihi decreto sunt assignata,  
quibusque nunc priuatus sum, animam meam  
afficiunt: ut neque magno per me cordi sint.  
Sapientissime autem putavit non esse simile  
dignitatem aliquam non suscipere, & cum iam  
acceperis ea spoliari. Non enim graue est non  
adijisci: at cum adeptus sit rursum amittere  
id quidem satis molestum est.

(175) Ut enim ait Casiodor. lib. 5. Epist. 17.  
A lacriter incumbendum est inchoatis, cum  
iam vicinitas perfectionis arripserit, quando  
spes effectus tedium laboris excludit: & mag-  
num genus incitamenti credere desiderata  
compleri.